N. 278. In proprio interesse litteris p- priu standum non est. Cui quamuis assertioni standum est, tamen hoc ve- rum est, nisi tractetur de proprio interesse: nam si de eo tractetur, tunc in præiudicium alterius, suis litteris aut verbis standum non est, & præsumendum tunc ex mala informatione hoc facere. Decius conf. 606. nu. 12.

N. 279. Priuilegiis Maximi- liani I. & Caroli V. omnia cō- traria sunt sublata. Videmus quoq; per Maximilianum I. & Carolum V. Imperatorem omnia contraria esse sublata: Sic quoque ea Priuilegia, quæ suo hoc iuncto possessioni antiquissimæ contrariari videbantur, idque cum consensu omnium statuum: potest enim Princeps ad libitum reuocare iurisdictionalia, nisi in præmium seruitiorum concessum sit Priuilegium, vti ante probatur per Grauett. voto 28. nu. 10. & 14. Et licet Princeps non possit sine causæ co-

N. 280. Princeps quando iurisdictionalia auferre po- test. gnitione auferre ius alterius, & mihi concederes tamen ybi idem Princeps fuit ille, qui cōcessit, dum poterit au- ferre, & dum infert alicui præiudicium, tum præsumitur in eo causa iusta, & causa iusta est in Principe, dum re- uocat id, quod ipsem et concessit. Grauet. d. loco. Decius conf. ciuil. 112. n. 3. & 14. eaque locum habent, in iis, quæ de- pendent à libera eius potestate, vt in istis Iurisdictiona- libus,

libus, & etiam aliis, si non ob benè merita sit facta con-  
cessio, *Ibidem*, & *Cranet. in lib. de antiqu. temp. sect. 2. nu. 32.* &  
33. Imo & in reliquis casibus, quando Princeps dispo- N. 282.  
nendo cū clausula ex certa scientia aliquid agit, semper <sup>Ex certa</sup>  
in eo præsumitur iustitia causæ, adeò ut non admittatur  
probatio in contrarium *Grauet. conf. 100. nu. 17.* Vbi te-  
statur, statim standum esse suæ assertioni, nec in dubium  
reuocari debet, ubi aliquid ex certa scientia facit, *ibi nn.*  
7. & nn. 11. sic quoque motu proprio rescribens, excludit  
omne vitium. *Idem conf. 99. nu. 13.* & etiam si Priuilegium N. 283.  
apparet concessum ad postulationem partis, tamen non <sup>Ex motu</sup>  
excluditur, quin etiam motu proprio possit dici <sup>proprio.</sup> conces-  
sio, & ita *ibidem nu. 22.* Et præsertim, quando benemerita  
concurrunt, præsumitur motu proprio facta concessio.  
Et cum vtitur Princeps clausula de certa scientia, vali-  
dat, alias inualida, *d. conf. 99. nu. 18.* Et Clausula supplens N. 284.  
omnes defectus (quæ hic quoque est) facit, vt Princeps <sup>Clausula</sup>  
videatur uti voluisse supra <sup>supplens</sup> omnes de-  
factus.  
ista & clausula non obstante, appareat omnino facta sin-  
gularis expressio omnium facientium in contrarium, &  
voluisse auferre Ius tertij, quomodo cunque quæsumum,  
etiam subsecuta clausula non obstante. *Grauet. d. conf. 100.*  
nu. 44. & 46. & potest Princeps euacuare & auferre Iu- N. 285.  
risdictionem à suis Iudicibus in certis casibus, verum et-  
iam contra personas certas priuilegiatas & Ecclesiasti-  
cas, *ibid. nu. 47.* & clausula cum deliberatione nostri con-  
silio ostendit præsumptionem informationis præcedē-  
tem. *ibid. nu. 48.* Nec facit contra hoc, si quis dicat imo  
in Archiepi priuilegiis apparere, ea esse ob benè merita  
data, quæ, vt dixi, non possunt ita reuocari: beneficium N. 286.  
enim seu Priuilegium datum ob benemerita, & seruitia, Vis clausu-  
lae ob be-  
non pendet ex voluntate concedentis & authoritate, nemerita,  
sed ex Iure quæsito, & nullatenus reuocari potest, quam

communiter sequuti DD. opinionem, inc. nouit. de Iud. testatur. Grauet. d. cons. 100. nu. 60. Cum etiam Deus ex obligatione obligetur. Idque in tantum ait procedere, quod nec etiam de plenitudine potestatis possit contravenire. Idque nu. 63. & ne Successores quidem in Imperio nu. 67. 68. & 69. Ita capit Decius consil. 121. num. 16. & Decius consil. 176. n. 1. Felin. in d. c. nouit. & remuneratio benemeritorum facit, ut bona alias prohibita donari, vel alienari, possent remunerari in remunerationem servitorum. Idque tanto magis, si influentur geminata rescripta. Grauet. d. cons. 99. nu. 26. & assertioni suæ, ob bene merita factum, credendum: cum tali casu Decurionibus credatur afferentibus se fecisse donationem ob benemerita. Decius consil. 191. Alex. cons. 33. vol. 4. à fortiori ergo dicendum est in Principe. Grauet. d. cons. 100. nu. 52. & sic

N. 287.  
Antecessor  
non potest  
legem po-  
nere Suc-  
cessori.

apparet Priuilegiis hisce per posteriora esse derogatum, idque fieri potuit ab Imperatoribus, cum Piores non potuerint legem imponere Successoribus, à qua recedere non possent, e. fin. de rescriptis. in 6. cum par in parem non habeat imperium, l. nam & Magistratus. ff. de recept. arbitris. præsertim si non adsint benemerita, ut supra; Accedit & alia ratio, quod Imperator Electorum Priuilegia iuxta Auream Bullam reuocare non potest. Deinde possunt intellegi illa Priuilegia secundum mentem Imperatoris, ut videlicet nulli subsit Monasterium, nisi Imperatori, aut

N. 288.  
Priuilegia  
iuxta men-  
tem Impe-  
ratoris in-  
telligenda.

Vicario eius perpetuo, & q̄tia in istis Priuilegiis dicitur, quod non debeant esse sub vlliis potestate, nisi Imperatoris, intelligitur, nisi aliud placuerit Abbatii, & aliud vindetur placuisse, quod se ipsum postea alii submiserit, tāquam Vicario Imperatoris. Nam sic habetur in Ottonis Priuilegio de Anno 946. Sed neque ullius prematur ordinationis potestate, absque voluntate electi Abbatii. Ex quo appetit potuisse se Abbes tradere sub alicuius ordi-

ordinariam potestatem, fol. i. Item non debere esse sub  
vllius tuitione, nisi Imperatoris, cum tamen fateantur,  
Luxemburgicam habere Aduocatiam; Ergo deroga-  
tum his Priuilegiis.

Porrò nec inuersa possessio dici potest, quia possessio  
dicitur subuerti, quando is possedit, qui eam inuertisse  
dicitur, nam qui rem possedit, is nullo modo possessio-  
nis causam mutasse dici potest. Text⁹ est expressius in l. 3.  
§. Illud quoque ff. de acquir. possess. Quare si Archieps posse-  
dit vñquā, certè pr̄sumitur ex titulo pr̄ambulo, scilicet  
Iure proprietatis, & ex causa attinentiarum, possedisse,  
& sic meritò tuendus est in sua possessione; aut non pos-  
sedit, sic nihil, nisi merum Ius Inuestituræ habuit, & non  
potest dici subuersio possessionis, quam nunquam ha-  
buit; sed nos ex centenaria possessione aliud monstrasse  
putamus; si nostro isto titulo data non fuit possessio; Er-  
gò quæ non fuit, nec subuerti potuit; Deinde non facit,  
si quis dicere velit, eum possidere, cuius nomine possi-  
detur. l. quod meo. §. 1. ff. de acq. possess. & qui alieno nomine  
possidet, non pr̄scribit; quia autem fatemur eum possi-  
dere, & certum est non alieno, sed suo nomine posside-  
dere, vigore Priuilegiorum & possessionis, quæ tam re-  
centia, quam vetera ostendunt, et si alieno nomine inue-  
stiat, tamen fructus & pertinentia sibi applicat. Neque  
enim perrarum hoc est, aut temporalis concessio, sed  
perpetua; Ergò suo Iure hoc facit, nec Colonus aut Cō-  
modatarius; & sic credo, quoad utile dominium, eum  
possidere pro suo.

Quod verò ultimo loco dixi, Archiepsum ab imposi-  
tione Collectorum appellare debuisse, per ea, quæ tra-  
dit Iason in d.l. beneficium. nu. 59. cum aliis LL. supradictis.  
Ad hoc respondeo, quia primūm hoc intelligitur pro-  
cedere, si vocata parte, vel ea sciente, descriptio fiat,

T

Ang.

N. 289. Causam  
possessionis  
nemo sibi  
mutare po-  
test.

N. 290. Possessio  
Archieps  
scopi nun-  
quam sub-  
uersa.

N. 291. Archieps  
iura Mon-  
sterii quo-  
ad utile do-  
minium  
suo iure  
possedit.

**N. 293.** appellare debuisse. *Ang. Thomat. de Collect. retenta. nu. 33. pag. mihi, § 11.* Deinde etiam hoc nostro casu procederet, cum ad nullum potiusset appellare; quando enim impedimentum est, ut

**N. 294.** Non appellans quan- do excusatur. *Notarius & Appellans nihil posset facere, ut si in loco semper est bellum, nunquam redditur Ius, aut simile; excusatur Appellans, adeò ut opus non sit protestatione, latè hoc deducitur in repert. ad Felin. in Versic. Impedi-*

*tus agere. sed quia tale impedimentum hic est, cum appellari nullo modo possit; Cum appellatio ei aperte de- negaretur; Ergò nec protestatione opus fuissest, Castrens. conf. 280. visis his in 9. col. vers. nec obstat. Alex in l. 2. §; quod di- ximus. ff. si quis caue. Felin. in c. transmissa. n. 6. & 7. de prescripto. Ratio est, quia non tenetur quis facere, quod factum non relevat, nec prodest, ut ibidem per Felin. Deinde si alio modo, quam per protestationem appareat ita fuisse videlicet, sufficit, cum non referat quid ex equipollenti- bus fiat, Felin. d. loco n. 7. Impedito agere, præscriptio non currit, & impedimentū ipso facto subducitur de medio, Felin. ibid. n. 8. addens, qd si Papa mille annis contulit Ec- chesiā, ut reseruatam, per hoc non est præscriptū contra- habentem Ius confirmandi, quia nō potuit agere, & hoc quoad tempus, quo sciuit, & ab eo certa petita est Con- tributio. Nam quod ad §. Anschlag attinet, cū sint pror- f. Anschlag ge 2c. intellectus.*

**N. 296.** Subditī & Vasallī pro Domi- no quando re, opprimere soleat, Bald. in l. Testes. ff. de Testib. idq; pro- cedit

**N. 297.** Restat respondere ad vnum, quod de Testibus familiariibus & domesticis obiicitur, possunt enim Subditī & Vasallī pro Dño esse Testes, nisi Dñs volentes testifica-

cedit in Subdito generali subiectione, ut Regis vel Du-  
cis; non speciali, ut est seruus, ut per. Bal. ibidem, & Bart. sunt.  
l. id opere. ff. de test. Felin. in cap. in litteras. n. 3. de Testibus. &  
ibi Iohan. Andr. alioquin dicunt magnum sequuturum  
absurdum, quod videlicet magnus Princeps vel Præla-  
tus non sit habiturus Testes, ut per Specul. de statu Mona-  
chorum. §. 1. vers. 12. & hanc omnes tenere, & sic commu-  
nem esse testatur Idem Felin. in c. in litteris. & ibi Abbas de  
Testibus. Nec officit Iuramentum Archiepo ratione feu-  
di præstatum, ut magis Archiepo quam Imperio addi-  
ti, videri possint; Cum in omni Iuramento, Superioris  
& ita Imperatoris, Ius & authotitas sit excepta, Felinus  
late in c. constitutis. nu. 10. & 15. de rescript. Accedit quod hæ  
personæ sint valde honestæ & honoratæ, quorum fides  
inconuulsa manet, ob familiaritatem domesticam & a-  
lia, prout Felin. in d. c. in litteris. n. 4. tradit.

Nec obstat quod dixi præualere debere id, cui acce-  
dit confessio Archiepi, Abbatis, & Imperatoris: quia cō-  
fessio Archiepi non est simpliciter, sed qualificata; quod  
videlicet sit membrum Imperii, sibi tamen subiectum,  
aut cuius onera vel Collectæ ad se spectant; Et igitur cō-  
fessio ista, cum vnum & idem sit Capitulum, non potest  
pro parte accipi, & pro parte non; alioquin actus agen-  
tium contrarium operarentur. l. non omnis. ff. si cert. pet. N. 299.  
Confessio Archiepi Monaste-  
rium mē-  
perij esse,  
non præiu-  
dicat.

Confessio enim qualificata non potest pro parte acce-  
ptari, pro parte verò non: Iason. in l. manifestè, circa finem. ff. N. 300.  
de Iure-Iurando, nec debet extendi contra confitentem. Confessio  
qualificata non potest pro parte  
accipi, pro parte vero non.

Alciat. in reg. 2. præsum. 21. n. 10. fol. 195. & verba confitentis  
in dubio, debent intelligi in fauorem ipsius confitentis. N. 301.  
Et si quæ alia obstante videntur, iis abundè responsum  
credo in votis Dñorum, in causis exemptionum Fiscalis  
contra Riedegeshausen. Item & S. Ægidium. Et propter-  
ea ego concludo absoluendos reos expensis compensa- Remissio  
ad alia vo-  
ta, in simi-  
libus causis  
data,

N.302. tis, & quia per ista onus probandi saltem, si nihil aliud, in Conclusio, Fiscalem coniectum patet, imponerem ei hoc, nisi re-reos absoluendos ex-nunciado per conclusionem, videretur se id facere non posse: si tamen veniat intra quadriennium, & offerat se ad probandum contrarium, petendo restitutionem in integrum, hoc ei concedam, saluis Dominorum melioribus deliberationibus & votis.

N.303. Pro conclusionis hesternæ declaratione dico, me ea non negare, prædictum Monasterium esse membrum Monasteriū quo respectu Imperii, cum ipse Archieps hoc fateatur, sed mediatum; nec quoad hoc elisam intentionem Fiscalis: sed tamen Imperij sit. quia hoc in alium finem non videtur dicere Fiscalis, nisi ut principaliter habeat Collectas, & quoad functiones, omnino elisam puto suam intentionem, nee possum quin Reum absoluam; Cum quis possit esse Dñs directus, alio habente utilitatem rei, ut præter ea, quæ supra dixi in usufructuario, qui omnem habet utilitatem, neendum Emphiteuta, feudatario, conductore, ad longum tempus, patet; qui usufructuarius possidet fundum naturaliter, fructus vero quasi possidet naturaliter & ciuitate. Bart. & DD. in l. naturaliter. in princ. ff. de acquir. posses. Hæc est communis, afferente Alex. ad Bart. ibidem Iason. in 4. qui quoque n. 10. & 11. dicit; Usufructuarium esse Procuratorem in rem suam; Item Usufructuarium dici Procuratorem Dñi. ut in l. 1. ff. de usuf. ad ea facit quod præmisit; volui tamen reseruare Ius Imperij saluum.